
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ 
                                             РЕШЕНИЕ 
 
 
 
 
 
 
21 декабря  2021  года № 12/4 
 
О согласовании ежеквартального 

сводного районного  календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на территории 

Басманного  района  в  I  квартале  

2022  года 

 

В  соответствии  c пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от  

11 июля 2012 года № 39  «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения управы Басманного района города 

Москвы от 20.12.2021 № БМ-13-2597/21, заслушав и обсудив 

ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства, Совет депутатов 

муниципального округа Басманный решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на территории 

Басманного района в I  квартале 2022 года согласно приложению.  

2. Направить настоящее решение в управу Басманного района,  

Департамент территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Басманный. 

4.  Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу  

муниципального округа Басманный Г.В. Аничкина. 

 

Глава муниципального 

округа Басманный                                                                          Г.В. Аничкин 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Басманный 

от 21 декабря 2021 года № 12/4 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работе с населением по месту жительства в I  квартале 2022 года 

 

№
 п

/п
 

       

Н
а
зв

а
н

и
е 

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

я
 

Н
а
п

р
а
в

л
ен

н
о
ст

ь
 

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

я
  

сп
о
р

т
/д

о
су

г
 

Ф
о
р

м
а
 

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

я
*
 

К
р

а
т
к

о
е 

со
д

ер
ж

а
н

и
е 

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

я
 

Д
а
т
а
  
п

р
о
в

ед
ен

и
я

 

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

я
 

В
р

ем
я

 п
р

о
в

ед
ен

и
я

 

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

я
 

М
ес

т
о
 п

р
о
в

ед
ен

и
я

 

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

я
 

В
о
зр

а
ст

н
а
я

 

к
а
т
ег

о
р

и
я

 

О
т
в

ет
ст

в
ен

н
ы

й
 

за
 п

р
о
в

ед
ен

и
е 

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

я
 и

 

т
ел

еф
о
н

 

П
л

а
н

и
р

у
ем

о
е 

к
о
л

и
ч

ес
т
в

о
 

у
ч

а
ст

н
и

к
о
в

/ 

зр
и

т
ел

ей
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2 Спортивно-

досуговое 

мероприятие, 

посвященное 

встрече Нового 2022 

года и Рождества 

Христова 

спорт спортивные 

конкурсы 

развлекательная 

программа, 

конкурсы 

03.01.2022 12.00 спортивная 

площадка             

Доброслободская 

ул., д.16 

3+ АНО ЦТ 

"Золотые 

Купола"                 

Бондарь В.М.               

30 

3 Рождественский 

праздник 

"Однажды, в 

сочельник" 

спорт спортивные 

конкурсы 

соревнования 05.01.2022 17.00 Чистопрудный 

бул. , д.14, стр.1 

6-14 АНО ЦРД "БГ 

Кодокан"         

Косоротов С.А                

20 

4 Открытый 

Новогодний турнир 

по хоккею 

спорт турнир по 

хоккею 

Открытый 

Новогодний 

турнир по хоккею 

05.01.2022 12.00 спортивная 

площадка                          

Старая Басманная 

ул., д.20, корп.12 

6+ ГБУ "Центр"                

Магонов А.А.                   

30 



5 Спортивное 

дворовое 

мероприятие, 

посвященное 

встрече Нового 2022 

года и Рождества 

Христова 

спорт спортивные 

конкурсы 

конкурсы для 

детей 

05.01.2022 13.00 спортивная 

площадка          

Старая Басманная 

ул., д.6 

3+ АНО Центр 

Дальне-

восточных 

Единоборств           

Конкин И.Н. 

20 

6  Новогодний турнир 

по мини-футболу 

среди дворовых 

команд 

спорт турнир по 

мини-футболу 

турнир по мини-

футболу 

06.01.2022 12.00 спортивная 

площадка   

Бауманская ул., 

д.22 

6+ РОО ДК 

"Титан"            

РОО ЦТ 

"Кижи"                  

Мелоян А.А.                 

25 

 7 Спортивно-

досуговое 

мероприятие, 

посвященное 

встрече Нового 2022 

года и Рождества 

Христова 

спорт-

досуг 

развлекательн

ая программа 

развлекательная 

программа 

07.01.2022 12.00 дворовая  

площадка                     

Госпитальный 

вал ул., д.5, 

корп.18 

3+ Фонд 

"Филантроп"           

АНО ДЦ 

"Юный мастер"                           

Казарин А.Ю.                    

50 

8 Мастер класс по 

каллиграфии  

Мазнёв А.А. 

досуг мастер- класс правильное 

написание 

иероглифов 

08.01.2022 13.00 Бауманская ул., 

д.28, стр.2 

18+ АНО Центр 

Дальневосточн

ых 

единоборств                          

10 

9 Веселые старты, 

посвященные 

встрече Нового 2022 

года и Рождества 

Христова 

спорт дворовое 

мероприятие 

спортивные 

конкурсы 

08.01.2022 13.00 спортивная 

площадка 4-й 

Сыромятнический 

пер., д.3/5, стр.4 

7+  РОО «Центр 

«Киокушинкай 

каратэ до»              

Белов В.Б.                                                  

20 

 10 Веселые старты, 

посвященные 

встрече Нового 2022 

года и Рождества 

Христова 

спорт веселые 

старты 

веселые старты 08.01.2022 12.00 Чистопрудный 

бульвар (каток) 

6+ АНО ЦРД "БГ 

Кодокан"         

Косоротов С.А                     

20 



11 Открытый урок 

"Моделирование на 

3Д принтерах" 

досуг открытый 

урок 

обучение 

моделированию 

08.01.2022 17.00 Переведеновский 

пер., д.4, стр.1 

14+ АНО ЦТ 

"Золотые 

Купола"                 

Бондарь В.М.               

15 

12 Открытая 

тренировка по 

каратэ для жителей 

района 

спорт мастер-класс Знакомство 

жителей с 

основами каратэ 

09.01.2022 13.00 ул. Верхняя 

Сыромятническая

, д.9, стр.1 

5+ РОО Центр 

"Киокушинкай 

каратэ-до"             

Белов В.Б.                    

15 

13 Выставка детских 

художественных  

работ "Рождество" 

досуг выставка Организация 

выставки детских 

работ на тему 

"Рождество" 

09.01.2022 12.00 ул. Бауманская, 

д.28, стр.2 

8+ РОО ЦТ 

"Кижи"              

Мазанова И.Ю.  

15 

14 Спортивный 

праздник, 

посвященный 

Рождеству 

Христову 

спорт спортивный 

праздник 

спортивные 

конкурсы 

09.01.2022 16.00 Лялин пер., д.8, 

стр.1 

6+ АНО ДК 

"Покровка"                 

Кустов В.А.               

40 

15 Атмосферный бал 

«В валенках» 

досуг бал танцевальное 

мероприятие, 

посвященное 

празднованию 

Рождества 

09.01.2022 14.00 Детский городок 

"Сказки 

Пушкина"                    

Плетешковский 

пер.                        

20+ РОО "Планета-

Золотой клуб"          

Жукова Е.Б.                          

25 

16 Музыкально-

поэтическая 

программа "Старый 

Новый год" 

досуг музыкально-

поэтическая 

программа 

детские песни о 

зиме, стихи о 

зиме и игры 

14.01.2022 18.00 ул. Старая 

Басманная, д.20, 

корп.12 

3+ ГБУ "Центр"                                   

Дудкевич И.Н.                                 

30 

17 Рождественский 

концерт 

досуг концертная 

программа 

концертная 

программа 

15.01.2022 19.30 ул. Фридриха 

Энгельса, д.63, 

стр.1 

5+ АНО ДЦ 

"Юный мастер"              

Копосова С.Г.              

35 



18 Эстафета "Мама, 

папа, я - спортивная 

семья" 

спорт спортивные 

конкурсы 

спортивные 

соревнования 

15.01.2022 18.00 Чистопрудный 

бул. , д.14, стр.1 

6-14 АНО ЦРД "БГ 

Кодокан"         

Косоротов С.А                

25 

19 Мастер-класс по 

борьбе 

спорт мастер- класс как правильно 

вести себя в 

партере 

15.01.2022 20.00 Бауманская ул., 

д.28, стр.2 

18+ АНО Центр 

Дальневосточн

ых 

единоборств 

Конкин И.Н.            

15 

20 Клубный турнир по 

атлетической 

гимнастике  

спорт турнир по 

атлетической 

гимнастике  

турнир по 

атлетической 

гимнастике  

15.01.2022 12.00 Аптекарский 

пер., 3/2, стр.1 

10+ РОО ДК 

"Титан"             

Мелоян А.А.              

20 

21 Культурно-

досуговое 

мероприятие 

"Зимние вечера" 

досуг культурно-

досуговое 

мероприятие 

мастер-класс 

"Зимний ангел", 

"Белые снежинки" 

16.01.2022 17-00 ул. Старая 

Басманная, д.20, 

корп.12 

3+ ГБУ "Центр"                                   

Фомичева 

Ю.А.               

30 

22 Турнир по 

шахматам среди 

детей 

досуг турнир по 

шахматам 

среди детей 

турнир по 

шахматам среди 

детей 

16.01.2022 14.00 ул. Чаплыгина, 

д.20, корп.4 

6+ НК СК 

"Гранит"              

Таривердиев 

Э.М.                

30 

23 Вернисаж "Зимняя 

открытка" 

досуг мастер-класс изготовление 

открыток 

18.01.2022 18.00 ул. Госпитальный 

вал, д. 5, корп. 18 

5-10  АНО ДЦ 

"Гармония"               

Юрасов А.Б.                      

15 

24 Мастер-класс по 

дзюдо 

спорт мастер-класс демонстрация и 

изучение техники 

22.01.2022 18.00 Госпитальный 

вал, д.5, корп.18 

14 СК "Цунами"            

Корзинкин Г.А.  

6 

25 Светский бал «Ко 

Дню Святой 

Татьяны»  

досуг бал Танцевальное 

мероприятие, 

посвященное 

празднованию 

Дня студентов 

22.01.2022 14.00 Бауманская ул., 

д.46, стр.1 

18+ РОО "Планета-

Золотой клуб"          

Жукова Е.Б.                          

60 



26 Мастер-класс 

"Кормушка для 

птиц" 

досуг мастер-класс Изготовление 

кормушек для 

птиц из картона. 

Раскрашивание 

кормушек 

23.01.2022 12.00 ул. Бауманская, 

д.28, стр.2 

8+ РОО ЦТ 

"Кижи"              

Мазанова И.Ю.  

15 

27 Мастер-класс по 

валянию 

"Снежинки" 

досуг мастер-класс Мастер-класс по 

валянию 

"Снежинки" 

24.01.2022 16.00 ул. Фридриха 

Энгельса, д.63, 

стр.1 

5+ АНО ДЦ 

"Юный мастер"              

Копосова С.Г.             

89161965778 

12 

28 Турнир по 

настольным, 

компьютерным и 

командным играм, 

посвященный Дню 

студента 

досуг спортивно - 

досуговое 

мероприятие  

Турнир по 

настольным, 

компьютерным и 

командным играм 

25.01.2022  15.00 Армянский пер.,  

д.3-5 стр.10 

16-

45 

НП "Вера и 

Доблесть" 

Саватеев В.В.               

89037121121 

40 

29 Культурно-

досуговое 

мероприятие "Все 

мы родом из 

детства" 

досуг интерактивно-

развлекальное 

, цирковое 

представление 

интерактивно-

развлекальное, 

цирковое 

представление 

25.01.2022 18.00 Гольяновская ул., 

д.7а, корп.4 

3+ ГБУ "Центр"                         

Дудкевич И.Н.                  

50 

30 Мастер- класс по 

техническому 

дизайну 

досуг мастер- класс Возрождение 

русской росписи 

Мезень. 

Воплощение 

древних русских 

росписей в 

современных 

дизайнерских 

решениях. 

27.01.2022 11.00 Хитровский пер., 

д.3/1, стр.1 

50+ РОО РЦТД 

"Рател"                  

Иванова Е.В.                       

15 

31 Концерт-сказка 

"Музыка внутри" 

досуг концерт музыкальное 

путешествие по 

таинственной 

стране Фантазии 

28.01.2022 19.00 Новая Басманная 

ул., д.37, стр.1 

3+ ГБУ "Центр"                         

Дудкевич И.Н.                  

50 



32 Соревнования в 

секции ОФП 

спорт соревнования рабочие 

соревнования 

29.01.2022 10.00 Лялин пер., д.7/2, 

стр.1 

18+ АНО СК 

"Развитие 

силовых видов 

спорта"                                                         

Сафронов В.В. 

10 

33 Семинар по ки- 

айкидо – Президент 

федерации ки-

айкидо России Ю.Б. 

Степанов.  

спорт семинар полный разбор 

приёмов 

29.01.2022 12.00 Бауманская ул., 

д.28, стр.2 

18+ АНО Центр 

Дальневосточн

ых 

единоборств                         

Мазнев А.А.                

15 

34 Турнир по 

настольному 

теннису 

спорт турнир по 

настольному 

теннису 

турнир по 

настольному 

теннису 

30.01.2022 14.00 ул. Чаплыгина, 

д.20, корп.4 

6+ НП СК 

"Гранит"             

Таривердиев 

Э.М.         

30 

35 Мастер-класс 

"Прототипи-

рование" 

досуг мастер-класс мастер-класс 

"Прототипирован

ие" 

02.02.2022 17.00 Переведеновский 

пер., д.4, стр.1 

14+ АНО ЦТ 

"Золотые 

Купола"                 

Бондарь В.М.               

15 

36 Турнир по 

настольному 

теннису, 

посвященный Дню 

Советской Армии 

спорт турнир по 

настольному 

теннису 

турнир по 

настольному 

теннису 

04.02.2022 16.00 Лялин пер., д.8, 

стр.1 

6+ АНО ДК 

"Покровка"                 

Кустов В.А.               

40 

37 Прикидка силовой 

подготовки 

спорт соревнования прикидка 05.02.2022 10.00 Лялин пер., д.7/2, 

стр.1 

18+ АНО СК 

"Развитие 

силовых видов 

спорта"                                                         

Сафронов В.В. 

35 



38 Семинар по 

противодействию 

противник, 

вооруженному 

подручными 

средствами 

 (палка и т.д.)  

спорт семинар семинар 05.02.2022 20.00 Бауманская ул., 

д.28, стр.2 

18+ АНО Центр 

Дальневосточн

ых 

единоборств 

Конкин И.Н.            

15 

39 Сталинградская 

битва. Открытый 

урок по ИЗО с 

иллюстрированной 

беседой. 

досуг открытый 

урок 

Краткий рассказ о 

Сталинградской 

битве с 

иллюстрациями. 

Создание 

изобразительных 

работ  

06.02.2022 12.00 ул. Бауманская, 

д.28, стр.2 

8+ РОО ЦТ 

"Кижи"              

Мазанова И.Ю.  

15 

40 Конкурс "Клуб 

самых 

разговорчивых" 

досуг викторина викторина по 

английскому 

языку 

08.02.2022 17.00 ул. Старая 

Басманная, д.20, 

корп.12 

3+ ГБУ "Центр"                                 

Мазуренко 

Н.О.                      

30 

41 Музыкальный салон  

«Мы так близки, что 

слов не нужно»  

досуг музыкальный 

салон 

Культурно-

просветительское 

мероприятие 

10.02.2022 14-00 Бауманская ул., 

д.46, стр.1 

18+ РОО "Планета-

Золотой клуб"          

Жукова Е.Б.                          

20 

42 Творческая встреча 

с Дипломатом 

Нотиным А.И., 

работавшим в 

Сирийской 

Арабской 

республике , 

посвященная Дню 

дипломатического 

работника 

досуг досугово - 

просветительс

кое 

мероприятие 

Творческая 

встреча с 

Дипломатом 

Нотиным А.И., 

работавшим в 

Сирийской 

Арабской 

республике 

10.02.2022 18.00 Армянский пер.,  

д.3-5 стр.10 

16-

40 

НП "Вера и 

Доблесть" 

Саватеев В.В.                

30 



43 Мастер-класс по 

джиу-джитсу 

спорт мастер-класс демонстрация и 

изучение техники 

11.02.2022 19-00 Госпитальный 

вал, д.5, корп.18 

14 СК "Цунами"            

Корзинкин Г.А.  

6 

44 Мастер класс по 

каллиграфии  

Мазнёв А.А. 

досуг мастер- класс правильное 

написание 

иероглифов 

12.02.2022 13-00 Бауманская ул., 

д.28, стр.2 

18+ АНО Центр 

Дальневосточн

ых 

единоборств                         

Мазнев А.А.                

15 

45 Турнир по 

шахматам среди 

детей 

досуг турнир по 

шахматам 

среди детей 

турнир по 

шахматам среди 

детей 

13.02.2022 14-00 ул. Чаплыгина, 

д.20, корп.4 

6+ НК СК 

"Гранит"              

Таривердиев 

Э.М.                

30 

46 Дан тест по каратэ спорт турнир сдача на пояса 15.02.2022 12-00 Чистопрудный 

бул. , д.14, стр.1 

9-14 АНО ЦРД "БГ 

Кодокан"         

Косоротов С.А                

23 

47 Открытый  мастер-

класс  

 клуба танцев на 

колясках  

«Рил-Данс» 

досуг мастер-класс Открытый  

мастер-класс  

 клуба танцев на 

колясках  

«Рил-Данс» 

                            

16.02.2022 

        

16-00 Плетешковский 

пер., д. 5 

18+ Фонд 

"Филантроп"  

Молоканов А.  

8 

48 Конкурс 

"Радиолюбительско

е пятиборье" 

досуг конкурс демонстрация пяти 

технологических 

навыков 

радиолюбителя: 

знание 

радиоэлементов, 

измерения 

мультиметром, 

умение пайки, 

расчет 

электрической 

цепи, сборки 

16.02.2022 17-00 Хитровский пер., 

д.3/1, стр.1 

10-

15 

РОО РЦТД 

"Рател"                  

Иванова Е.В.                       

10 



конструкции. 

49 Мастер-класс 

"Презентация как 

наука" 

досуг мастер-класс обучение по 

созданию 

презентации 

17.02.2022 18-00 Переведеновский 

пер., д.4, стр.1 

14+ АНО ЦТ 

"Золотые 

Купола"                 

Бондарь В.М.               

15 

50 Турнир семейных 

теннисных команд 

по настольному 

теннису 

спорт турнир по 

настольному 

теннису 

турнир по 

настольному 

теннису 

18.02.2022 16.00 Лялин пер., д.8, 

стр.1 

6+ АНО ДК 

"Покровка"                 

Кустов В.А.               

30 

51 Мастер-класс по 

росписи "Русские 

богатыри" 

досуг мастер-класс Мастер-класс по 

росписи "Русские 

богатыри" 

19.02.2022 12-00 ул. Фридриха 

Энгельса, д.63, 

стр.1 

5+ АНО ДЦ 

"Юный мастер"              

Копосова С.Г.              

12 

52 Пробные 

соревнования по 

становой тяге 

спорт соревнования пробные 

соревнования 

19.02.22 10-00 Лялин пер., д.7/2, 

стр.1 

18+ АНО СК 

"Развитие 

силовых видов 

спорта"                                                         

Сафронов В.В. 

25 

53 "Подарок папе". 

Мастер-класс к 23 

февраля. 

досуг мастер-класс Изготовление 

поздравительных 

открыток папам 

20.02.2022 12-00 ул. Бауманская, 

д.28, стр.2 

8+ РОО ЦТ 

"Кижи" 

Богучарская 

Т.Л.            

15 

54 Мастер-класс по 

ушу ко Дню 

защитника 

Отечества 

спорт мастер-класс изучение приёмов 

ушу 

21.02.2022 17-30 ул. Госпитальный 

вал, д. 5, корп. 18 

7-14  АНО ДЦ 

"Гармония"               

Юрасов А.Б.                     

10 



55 Семинар-лекция по 

самозащите и 

защите близких к 

празднику 

защитника 

Отечества. 

Разъяснение 

законодательства 

спорт семинар Разбор правил 

самообороны, 

разбор норм 

законодательства.  

22.02.2022 20-00 Бауманская ул., 

д.28, стр.2 

18+ АНО Центр 

Дальневосточн

ых 

единоборств 

Конкин И.Н.            

15 

56 Соревнования по 

ОФП, приуроченное 

ко Дню Защитника 

Отечества 

спорт соревнования Патриотическое 

воспитание 

молодежи, работа 

в команде 

23.02.2022 15-00 ул. Верхняя 

Сыромятническая

, д.9, стр.2 

7+ РОО Центр 

"Киокушинкай 

каратэ-до"             

Белов В.Б.                    

20 

57 Старты " Мы - 

защитники страны 

спорт спортивные 

конкурсы 

спортивные 

соревнования 

23.02.2022 18-00 Чистопрудный 

бул. , д.14, стр.1 

6-14 АНО ЦРД "БГ 

Кодокан"         

Косоротов С.А                

30 

58 Поздравление 

ветеранов от клуба 

Русского романса ко 

Дню  защитника 

Отечества 

досуг досугово - 

просветительс

кое 

мероприятие 

Поздравление 

ветеранов от 

клуба Русского 

романса 

23.02.2022 15.00 Армянский пер.,  

д.3-5 стр.10 

20-

70 

НП "Вера и 

Доблесть" 

Саватеев В.В.                

30 

59 Концерт ФОЦ 

"Басманный" 

досуг концерт Чтение стихов, 

исполнение песен 

ансамблем и 

сольные песенные 

номера , 

танцевальные 

номера. 

24.02.2022 14.00 Бауманская ул., 

д.36, стр.1 

65+ АНО ФОЦ 

"Басманный"           

Смирнов Ю.В.                                              

14 

60 Открытый урок досуг Открытый 

урок 

Выступление в 

присутствии 

других учеников 

и их родителей 

24.02.2022 12.00 ул. Бауманская, 

д. 46, стр.1 

12-

18 

РДОО Клуб 

"Эхо"   

Прохорова 

О.В.   

8 



61 Турнир по боксу спорт турнир по 

боксу 

турнир по боксу 26.02.2022 12.00 Аптекарский 

пер., 3/2, стр.1 

10+ РОО ДК 

"Титан"             

Мелоян А.А.              

20 

62 Соревнования в 

секции ОФП 

спорт соревнования рабочие 

соревнования 

26.02.2022 10-00 Лялин пер., д.7/2, 

стр.1 

18+ АНО СК 

"Развитие 

силовых видов 

спорта"                                                         

Сафронов В.В. 

13 

63 Клубная встреча  досуг Клубная 

встреча  

Рисование по 

заданной теме 

26.02.2022 12.00 ул. Бауманская, 

д. 46, стр.1 

12-

18 

РДОО Клуб 

"Эхо"                                                                                                                       

Костина И.В.       

8 

64 Семинар по ки- 

айкидо – Президент 

федерации ки-

айкидо России Ю.Б. 

Степанов.  

спорт семинар полный разбор 

приёмов 

26.02.2022 12-00 Бауманская ул., 

д.28, стр.2 

18+ АНО Центр 

Дальневосточн

ых 

единоборств                         

Мазнев А.А.                

15 

65 Турнир по 

настольному 

теннису 

спорт турнир по 

настольному 

теннису 

турнир по 

настольному 

теннису 

27.02.2022 14.00 ул. Чаплыгина, 

д.20, корп.4 

6+ НП СК 

"Гранит"             

Таривердиев 

Э.М.         

30 

66 Праздничное 

мероприятие 

"Масленица на 

Гольяновский" 

досуг праздничное 

мероприятие 

праздничное 

мероприятие в 

старо-русском 

стиле с 

вовлечением 

детей и взрослых 

в интерактивное 

игровое шоу с 

участием 

сказочных 

персонажей. 

Викторины, 

02.03.2022 18.00 ул. Гольяновская, 

д.7А 

3+ ГБУ "Центр"                                        

Дудкевич                    

50 



конкурсы 

67 Мастер-класс 

самооборона  для 

женщин 

спорт мастер-класс действия в 

ситуации 

необходимой 

самообороны 

03.03.2022 19-00 Госпитальный 

вал, д.5, корп.18 

5 СК "Цунами"            

Корзинкин Г.А.  

6 

68 Открытый урок 

"Свой проект" 

досуг открытый 

урок 

создание проектов 03.03.2022 17-00 Переведеновский 

пер., д.4, стр.1 

14+ АНО ЦТ 

"Золотые 

Купола"                 

Бондарь В.М.               

15 

69 Турнир  по 

настольному 

теннису, 

посвященный 

Международному 

женскому дню 

спорт турнир по 

настольному 

теннису 

турнир по 

настольному 

теннису 

04.03.2022 16.00 Лялин пер., д.8, 

стр.1 

6+ АНО ДК 

"Покровка"                 

Кустов В.А.               

40 

70 Районный 

шахматный турнир 

досуг турнир Районный 

шахматный 

турнир 

05.03.2022 12-00 ул. Фридриха 

Энгельса, д.63, 

стр.1 

5+ АНО ДЦ 

"Юный мастер"              

Копосова С.Г.              

40 

71 Мастер класс по 

каллиграфии  

Мазнёв А.А. 

досуг мастер- класс правильное 

написание 

иероглифов 

05.03.2022 13-00 Бауманская ул., 

д.28, стр.2 

18+ АНО Центр 

Дальневосточн

ых 

единоборств                         

Мазнев А.А.                

15 

72 Атмосферный бал 

«Золовкины блины» 

досуг бал Танцевальное 

мероприятие 

посвященное 

празднованию 

Масленицы 

05.03.2022 14-00 Бауманская ул., 

д.46, стр.1 

18+ РОО "Планета-

Золотой клуб"          

Жукова Е.Б.                          

25 



73 Досуговое 

мероприятие, 

посвященное 

празднованию 

Широкой 

масленицы 

досуг спортивно - 

досуговое 

мероприятие . 

Блины, самовар, 

празднование 

Широкой 

масленицы 

05.03.2022 14.00 Армянский пер.,  

д.3-5 стр.10 

15 -

35 

НП "Вера и 

Доблесть" 

Саватеев В.В.                

20 

74 "Подарок маме". 

Мастер-класс к 8 

марта 

досуг мастер-класс Изготовление 

поздравительных 

открыток мамам 

06.03.2022 11-00 ул. Бауманская, 

д.28, стр.2 

8+ РОО ЦТ 

"Кижи" 

Богучарская 

Т.Л.            

15 

75 Творческий концерт 

к Международному 

женскому дню 

досуг творческий 

вечер 

Концерт силами 

учеников клуба 

08.03.2022 19-00 ул. Верхняя 

Сыромятническая

, д.9, стр.2 

7+ РОО Центр 

"Кикушинкай 

каратэ-до"             

Белов В.Б.                    

15 

76 Спортивный 

праздник "Мама, я- 

твой чемпион" 

спорт спортивные 

конкурсы 

спортивные 

соревнования 

08.03.2022 18-00 Чистопрудный 

бул. , д.14, стр.1 

6-14 АНО ЦРД "БГ 

Кодокан"         

Косоротов С.А                

35 

77 Выставка "Подарок 

маме" 

досуг выставка выставка 

конструкторских 

работ  

09.03.2022 18-00 Хитровский пер., 

д.3/1, стр.1 

10-

15 

РОО РЦТД 

"Рател"                  

Иванова Е.В.                       

15 

78 Концерт, 

посвященный 

Международному 

женскому дню  

досуг концерт Чтение стихов, 

исполнение песен 

ансамблем и 

сольные песенные 

номера , 

танцевальные 

номера. 

10.03.2022 14.00 Бауманская ул., 

д.36, стр.1 

65+ АНО ФОЦ 

"Басманный"           

Смирнов Ю.В.                                               

12 

79 Открытый урок досуг Открытый 

урок 

Выступление в 

присутствии 

других учеников 

и их родителей 

10.03.2022 12.00 ул. Бауманская, 

д. 46, стр.1 

12-

18 

РДОО Клуб 

"Эхо"   

Прохорова 

О.В.   

8 



80 Мастер-класс по 

противодействию 

группе противников 

спорт мастер- класс разбор ситуаций, 

правильное 

поведение, что 

говорит закон. 

12.03.2022 20-00 Бауманская ул., 

д.28, стр.2 

18+ АНО Центр 

Дальневосточн

ых 

единоборств 

Конкин И.Н.            

15 

81 Клубная встреча  досуг Клубная 

встреча  

Рисование по 

заданной теме 

12.03.2022 12.00 ул. Бауманская, 

д. 46, стр.1 

8-15 РДОО Клуб 

"Эхо"                                                                                                                       

Костина И.В.       

8 

82 Мастер- класс по 

настольному 

теннису для 

спортсменов на 

колясках 

спорт мастер-класс Мастер- класс по 

настольному 

теннису для 

спортсменов на 

колясках 

13.03.2022 12-00 Плетешковский 

пер., д. 5 

18+ Фонд 

"Филантроп"                     

Знаменский А.  

6 

83 Турнир по 

шахматам среди 

детей 

досуг турнир по 

шахматам 

среди детей 

турнир по 

шахматам среди 

детей 

13.03.2022 14-00 ул. Чаплыгина, 

д.20, корп.4 

6+ НК СК 

"Гранит"              

Таривердиев 

Э.М.                

30 

84  Театр «Волшебная 

флейта» Опера 

Менотти  "Телефон" 

досуг опера  Опера Менотти  

"Телефон" 

15.03 2022  19-00 Плетешковский 

пер., д. 5 

18+ Фонд 

"Филантроп" 

Комаровская 

И.А. 

30 

85 Мастер-класс 

"Рисуем птиц - 

весну закликаем" 

досуг открытый 

урок 

рисование птиц 15.03.2022 18-00 ул. Госпитальный 

вал, д. 5, корп. 18 

5-10  АНО ДЦ 

"Гармония"               

Юрасов А.Б.                      

15 

86 Детские 

соревнования по 

мини-футболу 

"Битва дворов" 

спорт соревнования 

по мини-

футболу 

соревнования по 

мини-футболу 

16.03.2022 16-00 стадион 

Металлург                     

ул. Новая Дорога, 

д.11, стр.11 

6+ ГБУ "Центр"                

Магонов А.А.                   

40 



87 Мастер- класс по 

техническому 

дизайну 

досуг мастер-класс Эклектика 

технического 

дизайна. 

17.03.2022 11-00 Хитровский пер., 

д.3/1, стр.1 

50+ РОО РЦТД 

"Рател"                  

Иванова Е.В.                       

15 

88 Соревнования в 

секции ОФП 

спорт соревнования рабочие 

соревнования 

19.03.2022 10-00 Лялин пер., д.7/2, 

стр.1 

18+ АНО СК 

"Развитие 

силовых видов 

спорта"                                                         

Сафронов В.В. 

15 

89 Клубный турнир по 

боксу 

спорт турнир по 

боксу 

турнир по боксу 19.03.2022 12-00 Аптекарский 

пер., 3/2, стр.1 

10+ РОО ДК 

"Титан"             

Мелоян А.А.              

20 

90 Молодежный 

патриотический 

конкурс «Весна 45 

года» 

досуг конкурс Исполнение 

патриотических 

песен и танцев 

молодежью  

21.03-

29.03.2022 

10-00 МГТУ им. Н.Э. 

Баумана 

16-

30 

лет 

РОО "Планета-

Золотой клуб"          

Жукова Е.Б.                          

300-500 

91 Мастер-класс по 

изготовлению  

"Жаворонков" 

досуг мастер-класс Мастер-класс по 

изготовлению  

"Жаворонков" 

22.03.2022 16-00 ул. Фридриха 

Энгельса, д.63, 

стр.1 

5+ АНО ДЦ 

"Юный мастер"              

Копосова С.Г.              

15 

92 Семинар по ки- 

айкидо – Ямамото 

сэнсэй 8 Дан, 

Япония 

спорт семинар полный разбор 

приёмов 

24.03.2022 

- 

27.03.2022 

11.00 Бауманская ул., 

д.28, стр.2 

18+ АНО Центр 

Дальне-

восточных 

единоборств                         

Мазнев А.А.                

35 

93 Турнир семейных 

теннисных команд 

по настольному 

теннису 

спорт турнир по 

настольному 

теннису 

турнир по 

настольному 

теннису 

25.03.2022 16.00 Лялин пер., д.8, 

стр.1 

6+ АНО ДК 

"Покровка"                 

Кустов В.А.               

20 



94 Спортивный турнир 

- народный жим 1/2 

спорт спортивный 

турнир 

спортивный 

турнир 

26.03.22 10-00 Лялин пер., д.7/2, 

стр.1 

18+ АНО СК 

"Развитие 

силовых видов 

спорта"                                                         

Сафронов В.В. 

35 

95 Мастер-класс по 

каратэ 

спорт мастер-класс разбор ката каратэ 27.03.2022  19-00 Госпитальный 

вал, д.5, корп.18 

14 СК "Цунами"            

Корзинкин Г.А.  

6 

96 Турнир по 

настольному 

теннису 

спорт турнир по 

настольному 

теннису 

турнир по 

настольному 

теннису 

27.03.2022 14.00 ул. Чаплыгина, 

д.20, корп.4 

6+ НП СК 

"Гранит"             

Таривердиев 

Э.М.         

30 

 


